
 

COMUNE DI PEDEMONTE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Decreto N.R.G. 1 del 02-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 

DECRETO N. 1 
del 02-01-2024 

 
 

Oggetto: DECRETO DEL SINDACO PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ALLA 
DOTT.SSA DALLE CARBONARE CON DECORRENZA 01.01.2024 
- 30.06.2024 

 
Prot. n. 41 del 02.01.2024 

IL SINDACO 
Premesso che: 

- l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” dispone che il Sindaco e il Presidente della Provincia nominano i 
responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi 
dirigenziali e 
quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli art. 109 e 
110, nonché dai rispettivi regolamenti comunali e provinciali; 

- l’art. 107 del medesimo decreto a mente del quale spetta ai dirigenti la direzione degli 
uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti, 
l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano l'amministrazione 
verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

- l’art.109, comma 2, del suddetto decreto legislativo dispone che nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, 
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai 
responsabili degli 
uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga 
a ogni diversa disposizione. 

 
Visto che con determina n. 22 del 11/10/2019 è stata assunta, dal 15/10/2019 mediante 
mobilità esterna, la dott.ssa Mariacristina Dalle Carbonare, Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, cat. economica D4; 
 
Considerato che è volontà di questa Amministrazione Comunale conferire incarico di 
posizione organizzativa per ricoprire il posto di Responsabile Ufficio Edilizia Privata, 
Urbanistica, Servizi e manutenzioni per il Comune di Pedemonte a partire dal 01/01/2024 
alla quale sarà attribuita la retribuzione di posizione e di risultato prevista dall’art. 16 del 



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 1 del 02-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

C.C.N.L. 2019/2021, in conformità alla normativa contenuta nel regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
Visto l’art. 32 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
con il quale vengono disciplinati gli incarichi del Responsabile del Servizio; 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 
- Vista la L. n. 388/2000 
- Vista la L. n. 488/2001 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

D E C R E T A 
1. di conferire incarico di Posizione Organizzativa alla dott.ssa Mariacristina Dalle 

Carbonare, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, cat. economica D4, 
quale Responsabile del Servizio Tecnico Edilizia Privata, Urbanistica, Servizi e 
Manutenzioni del Comune di Pedemonte, con la relativa retribuzione di posizione 
annua, dal 01/01/2024 al 30/06/2024 di € 13.000,00 oltre alla retribuzione di risultato; 

 
2. di stabilire e precisare che l’incarico di posizione organizzativa di cui al presente 

decreto potrà essere revocato ai sensi dell’art. 32 del vigente Regolamento uffici e 
servizi in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o in conseguenza di 
specifico accertamento di risultati negativi, 
 

3. di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di porre in essere tutti i 
provvedimenti conseguenti compreso l’impegno, la liquidazione e il pagamento per la 
Responsabile incaricata; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente operativo ed è 
comunicato alla sig.ra Mariacristina Dalle Carbonare. 

  
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il Sindaco 
 F.to Carotta Roberto 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



COMUNE DI PEDEMONTE 

Decreto N.R.G. 1 del 02-01-2024 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è valido 
e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
Certificato di 
pubblicazione 

 
DECRETO N. 1 del 02-01-2024 

 
 

Oggetto: DECRETO DEL SINDACO PER IL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA ALLA 
DOTT.SSA DALLE CARBONARE CON DECORRENZA 01.01.2024 
- 30.06.2024 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio . 
 
 
 
 
COMUNE DI PEDEMONTE li            IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


